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Pre-umowy na budowę kanalizacji i termomodernizację

Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i burmistrz Radoszyc
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Michał Pękala podpisali pre-umowę na wybudowanie 8,12 km sieci kanalizacji sanitarnej na
terenie aglomeracji Radoszyce. Natomiast w Urzędzie Miasta i Gminy w Końskich podpisana
została pre-umowa na termomodernizację budynków użyteczności publicznej w gminie
Końskie.

 

Obecnie aglomeracja na terenie Radoszyc skanalizowana jest w 81,85%. Możliwość
podłączenia się do systemu ma 4339 osób na 5301. Po zrealizowaniu projektu 275 nowych
mieszkańców uzyska możliwość skorzystania z sieci kanalizacyjnej, a stopień skanalizowania
aglomeracji wyniesie 87,04%.

Głównym celem projektu jest zwiększenie liczby mieszkańców korzystających z systemu
oczyszczania ścieków komunalnych na terenie aglomeracji Radoszyc. Uporządkowanie
gospodarki ściekowej przyczyni się do osiągnięcia celu poprzez ochronę środowiska
naturalnego, zwiększenie ludności objętych systemem oczyszczania ścieków oraz poprzez
optymalne gospodarowanie wodami.
Prace budowlane zakończą się w grudniu 2019 roku, a zakończenie finansowe zaplanowano
na I kwartał 2020 roku.

Kolejną pre-umowę Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa podpisała z
Krzysztofem Obratańskim, burmistrzem Miasta i Gminy Końskie.
– Kolejne środki, które zostały wyasygnowane i skutecznie przekierowane do Miasta i Gminy
Końskie, dotyczą projektu termomodernizacji, która ma przeciwdziałać zanieczyszczeniom
powietrza pyłami pM10 i pM2,5. Pyły te są bardzo szkodliwe dla organizmu człowieka.
Skuteczna aplikacja Urzędu Miasta i Gminy Końskie, spowodowała, że obiekty użyteczności
publicznej będą mogły być poddane termomodernizacji – powiedziała Agata Binkowska,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Celem projektu jest poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej
z terenu gminy Końskie wraz ze zmniejszeniem emisji zanieczyszczeń. Cel ten zostanie
osiągnięty poprzez wykonanie robót związanych z głęboką termomodernizacją Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Końskich, Zespołu Placówek Oświatowych w
Kazanowie, Zespołu Placówek Oświatowych w Modliszewicach oraz Zespołu Placówek
Oświatowych w Rogowie.

W ramach działań planuje się m.in. docieplenie ścian zewnętrznych i dachów, wymianę
stolarki okiennej i drzwiowej, montaż zaworów termostatycznych, podpionowych oraz
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układów rozliczeniowych, montaż instalacji fotowoltaicznych oraz kompleksową wymianę
oświetlenia na energooszczędne.

Projekt jest zgodny z celami szczegółowymi wyznaczonymi dla osi priorytetowej 3.
Efektywna i zielona energia oraz wpisuje się w cele działania 3.3 w zakresie zwiększenia
efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej. Projekt będzie realizowany
w oparciu o wyniki przeprowadzonych audytów energetycznych, który wynika z Planu
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Końskie oraz jest zgodny z Programem
ochrony powietrza dla Województwa Świętokrzyskiego i Dyrektywą 2007/60/WE.

W ramach projektu osiągnięte zostaną następujące wskaźniki
– Ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej – 81,68 MWh/rok;
– Ilość zaoszczędzonej energii cieplnej – 3 919,09 GJ/rok;
– Zmniejszenie zużycia energii końcowej w wyniku realizacji projektów – 4 447,15 GJ/rok;
– Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych – 373,67 tony równoważnika CO2;
– Powierzchnia użytkowa budynków poddanych termomodernizacji – 5 342,07 m2;
– Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych – 1 811
252,80 kWh/rok.
Koszt całkowity projektu wyniesie 3 127 766,37 zł w tym dofinansowanie z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego 1 887 934,70 zł.

Zadanie zostanie zrealizowane do 30 września 2018 roku.
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